
is l
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
S0.0J.d(?cZt2 №

г. Яровое

О неотложных мерах по предупреждению 
распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19)

( >

В связи с угрозой завоза и распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный штаб по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края при Администрации города Яровое 
Алтайского края (далее — Оперативный штаб).

2. Утвердить:
2.1. состав Оперативного штаба согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;
2.2. положение об Оперативном штабе согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.
3. Работодателям, осуществляющим деятельность на Территории 

муниципального образования город Яровое Алтайского края:
3.1. обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих 

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой;

3.2. оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима 
самоизоляции на дому;

3.3. незамедлительно представлять в Территориальные органы ФМБА 
России, медицинские организации, подведомственные ФМБА России, 
Оперативный штаб информацию о всех контактах заболевшего новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых 
функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился 
заболевший;



2

случаи COVID-2019 и находящихся на самоизоляции, граждан в возрасте 
старше 65 лет, а также работников в отношении которых приняты 
постановления Главного государственного санитарного врача об изоляции;

3.5. перевести граждан, обязанных соблюдать режим самоизоляции с их 
согласия на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный 
оплачиваемый отпуск.

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

5. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления вставляю за

собой. /

Глава города В.Н. Самобочий

I



5

Приложение 1
к постановлению администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «J&?» РЗ 2020 №

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной 
инфекции (COVTD-19) на территории муниципального образования город 

Яровое Алтайского края при Администрации города Яровое Алтайского края

В.Н. Самобочий 

В.И. Шилов

Е.В. Вареник
A.В. Сук

К.Ю. Федотов
B.А. Сигарев 
Е.К. Биткеев
A.П. Зинченко

B.В. Глеба

C.В. Соколов

А.Б. Тимохин 
Г.Н. Васильева 
Л. А. Коновалова

Глава города Яровое Алтайского края — Руководитель 
Оперативного штаба;
заместитель главы администрации по социальным 
вопросам — заместитель Руководителя Оперативного 
штаба;
начальник отдела ГО и ЧС администрации г. Яровое; 
начальник отдела по труду и социальным вопросам 
администрации г. Яровое; 
начальник ТО МУ № 81 ФМБА России; 
начальник ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА России; 
начальник ОП по г. Яровое МО «Славгородский»; 
председатель комитета администрации г. Яровое по 
образованию;
председатель комитета администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике; 
индивидуальный предприниматель, председатель 
общественного Совета по развитию 
предпринимательства;
главный редактор МБУ «Информационный центр»; 
главный врач КГБУЗ «КЛРЦ озеро Яровое»; 
главный специалист отдела по муниципальным 
закупкам администрации г. Яровое;



6

Приложение^ 
к постановлению администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «30» 03 2020 №

ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по предупреждению распространения коронавирусной 
инфекции (COV1D-19) на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края при Администрации города Яровое Алтайского края

1. Оперативный штаб по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края при Администрации города Яровое 
Алтайского края (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения 
вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края.

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным 
законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и 
комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федераций, 
Правительства Алтайского края.

3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
3.1. рассмотрение проблем деятельности структурных подразделений, 

связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19);
3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных 

на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVDD-19) на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края;

3.3. организация взаимодействия с органами и организациями, 
осуществляющими санитарно-эпидемиологический надзор, органами 
исполнительной власти Алтайского края и другими органами исполнительной 
власти по компетенции.

4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, 
Оперативный пггаб вправе:

4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у 
подведомственных органов и организаций, а также у своих сотрудников;

4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, 
проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по 
вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;

4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах 
деятельности;

4.4. организовывать взаимодействие с органами и организациями 
Роспотребнадзора, здравоохранения и другими органами исполнительной



7

власти по компетенции.
5, Заседания Оперативного штаба проводит его руководитель или его 

заместитель.
6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании.


